保護者会資料

令和7年４月

保護者の皆様

板橋区立上板橋小学校

校 長  鶴田 章子

令和７年度 土曜授業プラン・学校公開について

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。今年度も、

学力の向上をめざし、土曜授業プラン・学校公開を実施いたします。学校公開を通して、

日々の子どもたちの様子をご覧いただき、学校と家庭・地域との連携をより深めていきた

いと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

【方 針】
・年６回実施します。（時程は、通常通りで特別な変更はありません。）

・土曜日に学校に登校した場合は、翌週の月曜日は振替休業日となります。

・通常授業公開の時間は、どの時間を参観いただいても構いません。

【日程・内容】

※内容を変更することがあります。教科や教室等、当日の授業内容につきましては、

後日、お知らせいたします。

月 日 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時

5月17日（土） 通常授業公開 通常授業公開 通常授業公開 引き渡し訓練

６月 ６日（金）  通常授業公開 通常授業公開

9月9日（火）

10日（水）

12日（金）

通常授業公開

10月11日（土）
運 動 発 表 会

振替休業日は10月14日（火）

12月 6日（土）
学 習 発 表 会

振替休業日は12月8日（月）

1月23日（金）

道徳授業公開
 通常授業公開 通常授業公開 道徳講演会

9日（火）高学年授業公開 ～ 高学年保護者会

10日（水）低学年授業公開 ～ 低学年保護者会

12日（金）中学年・五組授業公開 ～ 中学年・五組保護者会

お願い
・正面玄関で手指消毒・受付を済ませ、必ず入校許可証を首に下げてください。

・上履きはご持参いただき、下履きは布製などの音のしない袋に入れ、各自お持ちく

ださい。

・雨天時の場合の傘置き場は、各学級の児童用傘立てをお使いください。

・自転車、自動車でのご来校はご遠慮ください。

・敷地内は全面禁煙です。

・授業中の写真やビデオ撮影は、ご遠慮ください。